
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΕΜΠ1099/2025 ΦΕΚ 5172/Β/30-09-2025 www.mydocman.gr 

ΕΜΠ1099/2025 ΦΕΚ 5172/Β/30-09-2025 

Ορισμός του απαραίτητου χώρου για την διενέργεια κύριας ανάκρισης κατ’ 

άρθρο 86 παρ. 4 του Συντάγματος. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 

β) της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 (Α' 109), γ) της παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 

3126/2003 (Α' 66), δ) του άρθρου 240 του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας. 

2. Την από 23.07.2025 αίτηση της Προέδρου του Αρείου Πάγου για ορισμό γραφείων για την 

εξυπηρέτηση της συνεδρίασης του δικαστικού συμβουλίου καθώς και της διενέργειας της 

κύριας ανάκρισης κατ' άρθρο 86 παρ. 4 του Συντάγματος. 

3. Τη διαπιστωθείσα από την Πρόεδρο του Αρείου Πάγου αντικειμενική αδυναμία εξευρέσεως, 

εντός του δικαστικού μεγάρου του Αρείου Πάγου, χώρου για την εξυπηρέτηση της 

συνεδρίασης του δικαστικού συμβουλίου καθώς και της διενέργειας της κύριας ανάκρισης κατ' 

άρθρο 86 παρ. 4 του Συντάγματος. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τον ορισμό του περικεκλεισμένου χώρου του 5ου ορόφου του Εφετείου Αθηνών, εντός του 

οποίου ευρίσκονται τα γραφεία με αριθμό 1129 και 1130, ως γραφείων του Αρείου Πάγου και 

της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025 

 


